平成 27 年 9 月 25 日

各   位

住 所  石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名  株式会社ウイルコホールディングス

代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子

  （コード番号：7831 東証第二部）

問い合わせ先  財 務 部 長 見 山 英 雄

電 話 番 号  0 7 6 - 2 7 7 - 9 8 3 1

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成26年12月12日に公表した平成27年10月期（平成26年11月1日～平成27年10月31日）の

業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成27年10月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年11月1日～平成27年10月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 17,000 180 200 170 6.91

今回修正予想（Ｂ） 14,000 300 320 400 16.26

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 120 120 230

増減率（％） △17.6       66.7      60.0      135.3

（ご参考）前期実績

（平成26年10月期）
13,883 55 51 73 2.98

修正の理由

 平成27年10月期通期の連結売上高は、メディア事業は予想を若干下回る程度で推移しているものの、情報・印刷事業

においては、当社独自製品の受注は増加しておりますが、取引先・製品構成の徹底的な見直し等により、チラシ等の売

上高が減少したため、予想に比べ3,000百万円（17.6％）減少し、14,000百万円となる見込みであります。

利益につきましては、情報・印刷事業における付加価値製品による大口取引先の拡大や製品構成の見直し及び生産性

の改善により、営業損益は、予想に比べ120百万円増加の300百万円の営業利益、経常損益は予想に比べ120百万円増加

の320百万円の経常利益、当期純利益は、平成27年8月7日付でお知らせのとおり、会社分割による新設会社の株式譲渡

益253百万円等の特別利益を計上する見込みであり、また、特別損失として本日別途開示の訴訟和解金104百万円等の計

上により予想比230百万円増加の400百万円を見込んでおります。

なお、配当につきましては前回公表の２円（通期）から増配を検討しており、通期決算が締まり次第決定し速やかに

公表いたします。

（注）上記の予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後さまざまな要

因により予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上